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             ΕΡΩΤΗΣΗ 

                                                προς τους Υπουργούς  

 Οικονομικών κ. Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑ 

 Παιδείας & Θρησκευμάτων κα. Ν. ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 Πολιτισμού & Αθλητισμού κα. Σ. ΜΕΝΔΩΝΗ 

 Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων κ. Ι. ΒΡΟΥΤΣΗ 

 

Θέμα: «Οικονομική στήριξη σχολών χορού και πληττόμενων ελεύθερων 

επαγγελματιών λόγω Κορωνοϊού»                                      

 
Σύμφωνα με ιδιοκτήτες σχολών χορού που διαμαρτύρονται για την μη λήψη 

αποτελεσματικών μέτρων στήριξης τους κατά τη διάρκεια της υποχρεωτικής, 

συνεχιζόμενης από 11/3/20 μέχρι τις 10/4/20, μη λειτουργίας τους εξαιτίας της 

υπ’αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 20021 ΚΥΑ (απαγορεύσεις λόγω Κορωνοϊού) έχει 

δημιουργηθεί νομικό κενό από τη μη ένταξη τους σε συγκεκριμένο πλαίσιο 

κρατικής οικονομικής βοήθειας. 

Επειδή με έγγραφες εντολές τόσο του υπουργείου Παιδείας όσο και του υπουργείου 

Πολιτισμού οι σχολές αυτές έκλεισαν και άρα έχουν ήδη υποστεί μεγάλη οικονομική 

ζημιά, ερωτάσθε: 

1. Είναι οι σχολές χορού όντως δικαιούχοι κρατικής οικονομικής βοήθειας; Αν 

εξαιρούνται από ορισμένα μέτρα, ποια είναι αυτά; 

2. Αν έχουν ενταχθεί, θεωρούνται επιχειρήσεις που πλήττονται οικονομικά 

(δικαιούχοι δυνάμει ΚΑΔ) ή αντιμετωπίζονται ως επιχειρήσεις που έκλεισαν 

ευθύς εξ αρχής με εντολή δημόσιας αρχής; Μπορούν να θεωρηθούν 

δικαιούχοι ως πληττόμενοι τα Κέντρα Δια Βίου Μάθησης; 

3. Εξετάζετε την διεύρυνση του αριθμού των 5 ωφελούμενων απασχολούμενων 

(ως συνεργατών πληττόμενων ελεύθερων επαγγελματιών) σε 10, ιδιαίτερα για 

περιπτώσεις μη πλήρους απασχόλησης τους;  
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4. Εξετάζετε την ενίσχυση των ιδιοκτητών σχολών χορού προκειμένου να 

καλύψουν βασικά λειτουργικά έξοδα, καθώς πλέον τίθεται ζήτημα επιβίωσης 

τους; 

                                                       Αθήνα, 5-4-2020 

    Ο ερωτών βουλευτής 

 

                                             Κωνσταντίνος Μαραβέγιας 

  

                              Βουλευτής Μαγνησίας - ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 


